Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenin 35.5 té Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés, nenin 18
paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit té
Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve,
Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té
Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, né propozim té Drejtorit té€ Drejtorisé s€ Arsimit, nr. prot. 02-112/02-0011863/26,
daté 26.02. 2026, merr;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE IAAP “ISA
BOLETINI” NE PODUJEVE

Neni 1
z.Bedri Mustafa, nga fshati Gllamnik, Komuna e Podujevés, me nr.personal té letérnjoftimit
me kualifikim Bagelor i Edukatés sé Punés me Informatiké,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té IAAP “Isa Boletini”, né Podujevé.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né zgjedhjen/emérimin e
Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt té konkursit apo deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésit€ dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q€ ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e Arsimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit
QSHQ/Arkivit

Nr. prot.g2—{2 (2 -00 12740 /2¢

Podujevé, daté: 5 ©3.2,2¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opétina Podujevo  Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenin 35.5 té Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés, nenin 18
paragrafét 1, 2.2 dhe 3 té Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat ¢ Pérzgjedhjes dhe Emérimit té
Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve,
Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té€
Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, né propozim té Drejtorit té Drejtorisé sé Arsimit, nr. prot. 02-112/02-0011863/26,
daté 26.02. 2026, merr;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E ZEVENDESDREJTORIT TE
IAAP “ISA BOLETINI” Ni£ PODUJEVE

Neni 1
z.Alban Mahmuti, nga fshati Dobratin, Komuna e Podujevés, me nr.personal té letérnjoftimit
me kualifikim Bagelor pér Banka, Financa dhe Kontabilitet,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Zévendésdrejtorit té IAAP “Isa Boletini”, né
Podujevé.

Neni 2
[ pérmenduri sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né zgjedhjen/emérimin e
Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt té konkursit apo deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria € Arsimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
T€é eméruarit
QOSHQ/Arkivit

Nr. prot.g-A\2 /o2- 0012 7201 /7
Podujevé, daté:p2 3. 202¢




" Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
’ Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13 dhe 58 shkronja c té Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, nenit 24 té Rregullores (QRK) - Nr. 01/2018 Pér Kthimin e Personave té
Zhvendosur dhe Zgjidhje té Qéndrueshme dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.3 t€ Statutit té
Komunés nr.01-020/01-0050862/1, merr:

VENDIM )
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER KTHIM

Neni 1
Themelohet Komisioni Komunal pér kthim né kété pérbérje:

1.Liman Zeqiri Shefi Zyrés pér Komitete dhe Kthim ZKKK, Kryesues
2.Selman Gashi, Drejtoria e Arsimit, anétar
3.Arbresha Bashota, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale anétare
4.0rmiré€ Dibrani, Qendra Pér Puné Sociale —QPS, anétare
5.Naime Ajeti, Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtje dhe Shpétim, anétare
6.Musli Kutleshi, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, anétar
7.Florie Humolli, Drejoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, anétare
8. , pérfagésues nga Ministria Pér Komunitete dhe Kthim, anétar
Neni 2

Komisioni detyrat dhe pérgjegjé€sité 1 ushtron né pérputhje me Ligjin nr.03/L-047 Pér
Mbrojtjen dhe Promovimin e té Drejtave té Komuniteteve dhe Pjesétareve t€ Tyre né
Republikén e Kosovés si dhe Rregullores (QRK) - Nr. 01/2018 Pér Kthimin e Personave
té Zhvendosur dhe Zgjidhje t€ Qéndrueshme.

Neni 3
Mandati i anétaréve té Komisionit Komunal éshté tri vite me mundési vazhdimi edhe pér
nj€ mandat shtesé.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Ministrisé Pér Komunitete dhe Kthim
OSHQ/Arkivit

Nr.prot, (72— 020/p4 - 40 /335 9§26
Podujevé, daté,f& - 3. 20 8¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetjeje té neneve 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040,
nenit 14 t& Ligjit nr.08/L-103 pér sistemin e menaxhimit t& performancés s¢ Komunave dhe
skemén e grantit t& bazuar né performancé, Udhézim Administrativ (MAPL) nr.01/2023 pér
menaxhimin e performancés komunale dhe skemén e grantit pér performancé komunale, dhe
neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t&€ Statutit t& Komunés sé¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés nxjerré kété;

VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT Nr.Prot.02-020/04-0008688/25

Neni 1
Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr.prot.02-020/04-0008688/25 i datés
06.02.2025 pér caktimin e koordinatorit pér performancé si dhe zyrtaréve raportues pér fushat e
performancés né Komunén e Podujevés, dhe até:

z.0Omer Kosumi, zyrtar pér rini, né Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit, caktohet anétar i
Komisionit né fjalé, Fusha 5-Kulturé Rini dhe Sport, né vend té ish anétarit z.Arbér Sfishta i cili
ka kaluar né puné dhe detyra tjera té€ punés né njé institucion tjetér.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe i njéjti &shté pjesé pérbérése e Vendimit bazé
nr.prot.02-020/04-0008688/25 té datés 06.02.2025, me ndryshim plotésimin sipas Vendimit
nr.prot.02-020/04-0004240/26 d t& datés 20.01.2026.

U dérgohet;

Té eméruarit dhe anétaréve (pérmes koordinatorit)
OSHQ / Arkivés

Nr.Prot. 92-02¢0 /04 - A

Podujevé, daté: Op . 03.2802¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, té Statutit t€ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té
datés 29 qershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26
paragrafét 3.1 dhe 3.2 té Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit té datés 10.03.2026 t€ Komisionit té€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme prej
katérmbédhjetémijé euro (14000 €) ndihmé pér shtatédhjeteshtaté (77) persona me
gjendje té réndé shéndetésore dhe ekonomike - sociale pér muajin shkurt 2026, sipas
shumave individuale té paraqitura né listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtoris€ sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve t€ ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.protol-400 jo3- 0014367 24

Podujevé, daté .03, 20 ¥




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 16
dhe 61 parag.1.2 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, n€ pajtim me
nenin 12 té Rregullores MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, né kérkesé t€ Drejtoreshés sé Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit daté
16.03.2026, nxjerr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBF_'ZS_.HTE“TJE FINANCIARE
PUBLIKE 0JQ-té NE KOMUNEN E PODUJEVES NE FUSHEN E
AKTIVITETEVE KULTURORE DHE RINORE

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do té zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike e OJQ - ve né Komunén e Podujevés, n€ fushén e aktiviteteve
kulturore dhe rinore ofrohet nga Buxheti i Komunés s€ Podujevés, kodi ekonomik 21200, né
kuadér té programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet financiare shpérndahen né bazé té thirrjes publike pér financimin e projekteve té OJQ-ve-
Klubeve sportive sipas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit
pér zbatimin e thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II té kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar n€ paragrafin 1 t€ kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t€ programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit té programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit té mungesés sé fondeve té dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t€ publikohen né ményré té ploté
né fagen e internetit t€ Komunés sé€ Podujevés https://kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
1. Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-té dhe udhézuesit pér aplikantét, do té formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve té pércaktuara té thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do té béjé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve té projekteve té
pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér té€ qené pjes€ e konkurrimit sipas
paragrafit 1 té kétij neni.

3. Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t€ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.(2-4,00 J05-00M5ks5 26
Podujevé, daté: /2. 93.202¢
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, neneve 7 dhe 9
té Rregullores MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve,
neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, sipas kérkesés sé znj.
Lindita Ymeri, Menaxhere pér Zhvillimin e kapaciteteve né Asociacionin e Komunave t€ Kosovés-AKK,
pér themelimin e Grupit té pérfagésuesve nga komuna, merr:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR. 02-020/05-0004244/26
DATE 20.01.2026

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet pérbérja e Grupit té pérfagésuesve nga Komuna e Podujevés, sipas
Vendimit 02-020/05-0004244/26, daté 20.01.2026, pér zbatimin e aktiviteteve t€ parapara me
projektin ReLOaD3, dhe até :

Né vend té Rilind Babatinca , n€ cilésiné e anétares sé Grupit caktohet Donjeté Potera,
zyrtare pér koordinimin e investimeve té diasporés, Email; donjete.potera(@rks-gov.net
tel: +383 e

Neni 2
Vendimi éshté pjesé pérbérése e Vendimit bazé nr. 02-020/05-0004244/26, daté 20.01.2026.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té caktuarés

znj. Lindita Ymeri-AKK
OSHQ/Arkivés

Nr.prot. 02-020j¢§ 40 1€ 4/9/25
Podujevé, daté: 22 o3 202¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of KosoVa
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 té Rregullores MF - Nr — 04/2017
mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve dhe nenin 16 té Statutit t¢ Komunés sé
Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, duke pérshiré dy pérfagésues té shoqgérisé€ civile, né cilésin€ e anétaréve té
kétij komisioni, té zgjedhur nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, pérmes Njoftimit publik
nr.prot. 06-550/01-0012131/26, dat€ 27.02.2026, merr:

VENDIM

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve té OJQ-ve pér mbéshtetje financiare pér projekt/programet qé
kontribuojné né zbatimin e programit t¢ DSHMS-sé, i cili u dedikohet personave me nevoja té veganta
sipas Thirrjes publike nr.prot.06-400/03-0011963/26, daté 26.02.2026, themelohet komisioni né
pérbérje:

Selman Gashi, kryesues, zyrtar pér ¢éshtje pedagogjike - Drejtoria e Arsimit

Nafie Gérguri, anétare, asistente administrative - Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
Haxhere Ajvazi, anétare, zyrtare e larte pér buxhet dhe financa - Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
Shqipdon Rushiti, anétar- Shoqgéria civile

Vjollca Breznica , anétare-Shoqéria civile

Naxhie Hasani, zyrtare pér invalid té luftés dhe familjeve t€ déshmoréve-Drejtoria e Shéndetésis€ dhe
Miréqenies Sociale, caktohet anétare rezervé, e cila zévendéson anétarin/en ¢ Komisionit né rast té
paraqitjes s€ konfliktit t€ interesit gjaté procesit té€ shqyrtimit dhe vlerésimit t€ aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron n€ pérputhje me rregullat e parapara me Rregulloren pér
financimin publik té OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

OSHQ/Arkivit

Nr.prot.82-o02cfoy ~oof{ (11/)¢
Podujevé, daté;_23. ©3. 262¢€




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, nenet 16
dhe 61 parag.1.2 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né pajtim me
nenin 12 t€ Rregullores MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit
publik t&€ OJQ-ve, né kérkesé té Drejtoreshés s¢ Drejtorisé sé€ Kulturés Rinis€ dhe Sportit daté

16.03.2026, nxjerr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE OJQ-KLUBET SPORTIVE NE KOMUNEN E PODUJEVES NE
FUSHEN E AKTIVITETEVE SPORTIVE

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do té zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

2. Mbéshtetja financiare publike e OJQ-ve/Klubeve sportive né Komunén e Podujevés, né fushén
e aktiviteteve sportive ofrohet nga Buxheti i Komunés s€ Podujevés, kodi ekonomik 21200, né
kuadér té€ programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet financiare shpérndahen né bazé té thirrjes publike pér financimin e projekteve té€ OJQ-ve-
Klubeve sportive sipas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit
pér zbatimin e thirrjes, e cila Eshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II t€ kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar né€ paragrafin | té kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit té€ programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit té programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t€ mungesés sé fondeve t€ dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit

Page I of 2




Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do té publikohen né ményré t€ ploté
né fagen e internetit t€ Komunés sé Podujevés htips:/kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
1. Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-té dhe udhézuesit pér aplikantét, do té formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve té pércaktuara té thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do té béjé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve té€ projekteve té
pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t€ gené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit 1 té kétij neni.

3. Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik té OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér

aplikuesit.
Neni 6
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.OZ"/fUC’/ (%1 “9’0/55\{ %/ 2¢
Podujevé, daté: 3. ©% 20 ¢
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t€ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit té Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.02-400/04-0016936/26 té datés 24.03.2026, merr:

~_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Shukrije Mustafa, nga fshati Gllamnik, Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes
sé réndé shéndetésore dhe né pamundési t€ mbulimit t€ shpenzimeve mjekésore dhe
gjendjes sé rénduar ekonomiko-sociale 1 jepet ndihmé financiare né shumé 300€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé s€ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né€ llogariné e té pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

znj.Shukrije Mustafa (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.protOL—{Aucn"o-l - 0okt |26
Podujevé, daté, (( 0% QdL{




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
61 paragrafi 1.2 té Statutit t&¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 3.3, 11.1 dhe 22
té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-400/01 -
0062888/25, té datés 29.09.2025, Pér Miratimin e Projektbuxhetit t€ Komunés sé€
Podujevés pér vitin 2026 dhe Parashikimet Buxhetore 2027-2028, né implementimin e
projektit “Furnizimi dhe montimi i serrave”, né rekomandim té Komisionit Ad-Hoc té
ngritur me vendimin nr.prot.02-020/04-0077381/25 t& datés 27.11.2025, pér shqyrtimin
edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve sipas Ftesés Publike nr.12-
320/01-0071960/25, té datés 07.11.2025, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1

Lejohen mjete financiare pér realizimin e projektit “Furnizimi dhe montimi i serrave”,
sipas ftesés publike nr.prot 12-320/01-0071960/25 t& datés 07.11.2025, pérkatésisht pér
149 fermer pérfitues, pérmes formés sé participimit né vleré 324,862.90€ nga e cila
227,404.03€ apo 70% e vlerés financohet nga Komuna e Podujevés dhe 97,458.87€ apo
30% e vlerés sé participimit &shté financim nga ana e fermeréve pérfitues sipas
kategorive té serrave si né€ vijim;

- Serré 50 m’, 134 fermer/e pérfitues, viera totale 154,515.40€ nga e cila 108,160.78€
apo 70% e vlerés financim nga Komuna e Podujevés dhe 46,354.62€ apo 30% e vlerés
sé participimit nga ana e fermeréve pérfitues.

-Serré500m?, 10 fermer/e pérfitues vlera totale éshté 84,788.00€ nga e cila 59,1351.60€
apo 70% e vlerés financim nga Komuna e Podujevés dhe 25,436.40€ apo 30% e vierés
sé participimit nga ana e fermeréve pérfitues.

-Serré 1000m>, 5 fermer/e pérfitues viera totale éshté 85,559.50€ nga e cila 59,891.65€
apo 70% e vlerés financim nga Komuna e Podujevés dhe 25,667.85€ apo 30% e vierés
sé participimit nga ana e fermeréve pérfitues.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti &shté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé€ né territorin
e Komunés s€ Podujevés.




Neni 3
Lista e apllkue:,ve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: "Furnizimi dhe montimi
i serrave”, sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do t&é bé&jé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana e
fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot 02-4L,00/03- 0018 735 J2¢
Podujevé, daté gy .¢3.202¢
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KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 14.1 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin 4.6 té
Rregullores MF-nr.02/2013 pér menaxhimin e pasuris€ jo financiare né€ organizatat
buxhetore dhe nenet 16 dhe 17.1 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18,

nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN E PASURISE JO
FINANCIARE NE PRONESI TE KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1
Pér inventarizimin e pasurisé jo financiare t¢ Komunés sé Podujevés, ngritét komisioni né
kété pérbérje:

Albana Haxha Berisha- Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, kryesuese
Jakup Gashi - Drejroria e Kulturés Rinisé dhe Sportit anétar
Adem Ajvazi- Drejtoria e Arsimit anétar
Ramadan Plakolli - Drejtoria e Administratés, anétar

Naser Rama, zyrtar né Qendrén Kryesore té Mjekésisé Familjare-QKMF anétar

Mandati i komisionit éshté dy (2) vite.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané té pércaktuara me Rregullore MF-nr.03/2013
pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né€ organizatat buxhetore.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni i paraqet raport Kryetarit t€¢ Komunés, pérmes Drejtorit té
Drejtorisé sé Administratés.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi nr. prot.02-020/04-
0082156/25, daté: 24.12.2025. %"—“Q\

Nr.prot.02-020/04-0018549/26
Podujevé, dt: 30.03.2026




